

خضریان در نامه‌ای به قالیباف:

## تصویب لایحه تشکیل وزارت بازرگانی به دوسوم رای نمایندگان نیاز دارد



سلام علیکم

با توجه به تصویب دو فوریت لایحه تشکیل وزارت بازرگانی در صحن علنی مجلس شورای اسلامی و بررسی قریب‌الوقوع آن به استحضار می‌رساند این لایحه از جهت ماهوی مغایر بند الف ماده ۲۸ قانون برنامه ششم توسعه است. این بند کاهش حجم، اندازه و ادغام سازمان‌های دستگاه‌های اجرائی، کاهش پست‌های سازمانی، انحلال و ادغام سازمان‌ها را مقرر داشته است. از این رو لایحه مذکور مطابق بند (د) ماده ۱۱۷ آیین‌نامه داخلی مجلس نیاز به رأی دو سوم نمایندگان دارد. لازم به ذکر است این مغایرت در ضمیمه نظر اداره کل اسناد و نتایج قوانین پیرامون لایحه ایجاد سازمان بازرگانی و تنظیم بازار نیز ذکر شده و مغایرت تبصره (۴) لایحه با بند الف ماده ۲۸ قانون برنامه ششم توسعه اعلام شده است. همچنین بر اساس تبصره ۴ این لایحه کاهش تشکیلات ساختار دستگاه‌های اجرائی با تصویب هیئت وزیران مجاز دانسته شده که این امر فقط با تصویب مجلس شورای اسلامی قابل انجام است.

در انتها بیان این نکته ضروری است بر خلاف درخواست جناب‌عالی از دولت مبنی بر ارائه لایحه «وزارت بازرگانی داخلی و تنظیم بازار» لایحه تشکیل وزارت بازرگانی که توسط دولت ارائه شده دارای بندهایی است که نمودار یک ساختار مستقل بازرگانی داخلی و خارجی است. لذا لایحه مذکور باید هدف مورد نظر مجلس نیز در تعارض جدی است.»

**محمدیاری نماینده مجلس:**

## در سال مهار تورم برآیند تمام فعالیت‌ها باید به سمت مهار تورم برود

**سرویس سیاسی**– نماینده مردم تالش و رضوانشهر در مجلس شورای اسلامی گفت: در سالی که مقام معظم رهبری آن را مهار تورم و رشد تولید نامید، ناکمکاری کرده است قطعاً برآیند تمام فعالیت‌های تولیدی و فعالیت‌های تولیدی و اقتصادی باید به سمت مهار تورم باشد.



مردم رادآورده است. ما در مجلس شورای اسلامی در تلاش هستیم تا سازوکاری را تعریف کنیم که به مردم کمک کند. قطعاً برآیند تمام فعالیت‌های تولیدی و اقتصادی باید به سمت مهار تورم و رشد تولید باشد. اما امروز در عمل این اتفاق نیفتاده است. نماینده مردم تالش و رضوانشهر در ادامه تصریح کرد: بحث قانون بیمه کارگران ساختمانی مشکلاتی را در جامعه ایجاد کرده است قیمت صدور پروانه چندین برابر افزایش یافته است و کسی نیز پاسخگو نیست. اکنون به دلیل افزایش قیمت مجوزها هر اجعات زیادی به ما شده است، مجوزی که قبلاً پنج میلیون تومان بود اکنون به ۵۰ میلیون تومان رسیده است و نمی‌توانند سازندگان پایان کار بگیرند. مردم از مجلس انقلابی انتظار دارند در امورات روزمره به آنها کمک کند.

محمدباقر قالیباف در پاسخ به تذکر محمدیاری بیان کرد: بنده دو سه نوبت هفته گذشته این موضوع را یادآوری کردم بجهت بیمه کارگران ساختمانی در حال اصلاح است و ان‌شاءالله به زودی به صحن مجلس شورای اسلامی می‌آید و به سرعت به نتیجه خواهد رسید.

**رئیس فراکسیون کارگری مجلس در پاسخ به شایعات:**

## مجلس با حذف تخصیص ارز دولتی مخالفت می‌کند

**سرویس سیاسی**– علی‌بابایی کارنامی گفت: کسانی که به دنبال حذف تخصیص ارز توسط دولت هستند هیچ چیزی از حکمرانی و مدیریت اقتصاد در صحنه عمل نمی‌دانند.

شایعه مربوط به حذف ارز نیمايي ۲۸۵۰۰ تومانی پس از ۵ ماه در تعدادی از رسانه‌های نزدیک به اتاق بازرگانی در روزهای اخیر منتشر شده و انتباهاتی را در بازار ارز ایجاد کرده است، اما به نظر می‌رسد این مطلب هنوز در حد شایعه است و مخالف‌هایی در درون خود دولت و مجلس وجود دارند که با چنین تصمیمی مخالف هستند. علی‌بابایی کارنامی (رئیس فراکسیون کارگری مجلس) با اشاره به شایعه مطرح شده در رسانه‌ها که براساس آن پژوهش‌های ارائه شده در مرکز پژوهش‌های مجلس بر حذف دلار نیمايي تأکید کردند، اظهار کرد: هیچ ادعایی در مجلس و دولت هنوز در رابطه با حذف ارز نیمايي مطرح نشده است و این اظهار نظر‌ها و شایعات درباره حذف این ارز صحیح نیست، وی با انتقاد از سیاست حذف ارز ترجیحی توسط دولت‌سیزدهم، افزود: همان‌للا ۳۸ هزار و ۴۲۰۰ تومانی نیز نباید حذف می‌شد و حذف ارز ترجیحی آثار توری‌سنگینی را بر سفره جامعه کارگری و مردم عادی برجای گذاشت؛ حال حذف همین ارز نیمايي ۲۸۵۰۰ تومانی که سیاستی به مراتب بدتر است و اگر در هر ارگان، نهاد و دولتی مطرح شود ما با آن مخالفت خواهیم کرد. ما با هر نوع حذف تخصیص ارز دولتی از قبل مخالف بودیم و در آینده نیز مخالف هستیم. رئیس فراکسیون کارگری مجلس با انتقاد از سیاست‌های نابخردانه اجرا شده در زمینه ارزی در دولت‌های مختلف گفت: کسانی که به دنبال حذف تخصیص ارز توسط دولت هستند هیچ چیزی از حکمرانی و مدیریت اقتصاد در صحنه عمل نمی‌دانند. فشار مستقیم این سیاست‌ها به مردم می‌آید.

بابایی کارنامی در پاسخ به این ادعا که معمولاً مطرح می‌شود که دولت زیر بار کسری بودجه ناشی از تخصیص ارز دولتی نیمايي و ترجیحی قرار دارد، جواب داد: دولت باید رهاکارهای دیگری را برای بهبود وضعیت بودجه خود پیدا کند و این رهاکارها وجود دارد. چرا باید در هر فشار و کسری در اولین اقدام دست به سفره مردم عادی و فرودست ببریم؟ دولت تدابیر دیگری مانند تخصیص ارزی و سازوکارهای بانک مرکزی را عوض کرده و به بخش خصوصی برای تثبیت بازار تسهیلات بدهد. اما اگر مدام در بازار ارز تلاطم ایجاد کنیم، تنها به دلالتان ارز و سودجویان و بخش نامولد کمک کردیم. خود ذهنیت‌سازی و شایعه‌سازی در این راستا در همان گام اول کمک به بی‌ثبات‌سازی بازار و حمایت از دلالتان است.

وی در پایان با بیان اینکه کسانی که مدیریت قیمتی را قبول ندارند، کشورداری بلد نیستند، تأکید کرد: اگر مقامات بانک مرکزی و وزارت‌خانه‌های اقتصادی بلد نیستند ثابت را در بازار ایجاد کنند، باید استعفاي خود را تقدیم کنند.

### سیاسی

**رشیدی کوچی نماینده مجلس؛**

# در لایحه عفاف و حجاب فقط گفته شده «می‌گیریم، می‌بندیم و جریمه می‌کنیم»!

■ **یک نماینده مجلس درباره لایحه عفاف و حجاب گفت: نمی‌خواهم بگویم لایحه خوب است یا بد، اما این لایحه را خواندم تقریباً دلم در آن گفته شده می‌گیریم، می‌بندیم و جریمه می‌کنیم ولی اصلاً نگفته‌ایم کجا تشویق، ترغیب، حمایت و هدایت می‌کنیم. این موارد داخل نیست و این یکطرفه به قاضی رفتن است.**



**«اعتقادم بر این است اگر ما بخواهیم چیزی را درست کنیم، در کنار قوانینی که می‌گذاریم باید عملکرد دمان در حوزه اقتصاد و معیشت آنقدر حوزۀ قوی باشد که مردم در رفاه باشند، آن وقت به ما اعتماد می‌کنند.**

اما این لایحه را خواندم تقریباً دلم در آن گفته شده می‌گیریم، می‌بندیم و جریمه می‌کنیم ولی اصلاً نگفته‌ایم کجا تشویق، ترغیب، حمایت و هدایت می‌کنیم. این موارد داخلش نیست و این یکطرفه به قاضی رفتن است. وی تأکید کرد: اعتقادم بر این است اگر ما بخواهیم چیزی را درست کنیم، در کنار قوانینی که می‌گذاریم باید عملکرد دمان در حوزه اقتصاد و معیشت آنقدر حوزۀ قوی باشد که مردم در رفاه باشند، آن وقت به ما اعتماد می‌کنند. رشیدی کوچکی خاطر نشان کرد: رفاه باعث ایجاد یک رابطه متقابل میان مردم و دولت می‌شود

# هدف گذاری برای حذف ۲۸ هزار تومانی فقط به تورم می‌انجامد



تساوت ۲۸ هزار تومان و ۳۸ هزار تومان را به مردم پارانه خواهیم داد، گفت: اگر یارانه ۴۵ هزار تومانی توانست مشکل مردم را حل کند، یارانه ۳۰۰-۴۰۰ هزار تومانی و بیشتر از آن هم می‌تواند. اساساً پرداخت یارانه و افزایش رقم یارانه جامعه را مستقیم به سست فقر هدایت می‌کند و مشکلی از مردم دوا نخواهد کرد. این کارشناس مسائل اقتصادی ادامه داد: اگر می‌بینیم که سیاست‌های جبرانی برخی دولت‌ها در جای مختلف، می‌تواند موثر باشد و شکاف شدید را جبران می‌کند، به دلیل پرداخت یارانه‌ی مستقیم نیست، بلکه آن‌ها روی آموزش و پرورش و بهداشت و درمان برنامه‌ریزی می‌کنند و با سیاست‌های جبرانی وضعیت را بهبود می‌بخشند. وقتی سیاست‌های دولت منجر به بالا رفتن قیمت‌ها می‌شود، با یارانه نقدی نمی‌توان اثر این افزایش قیمت را جبران کرد و این سیاست در نهایت به قیمت فقیرتر کردن مردم تمام می‌شود که همسین اتفاق هم امروز افتاده است. مگر سال گذشته یارانه ۳۰۰- ۴۰۰ هزار تومانی را برای گروه‌های مختلف تعریف نکردند؟ آیا وضعیت معیشت بهتر شد؟

حیدری ادامه داد: دولت که به نوعی هم عرضه‌کننده کالا و خدمات و هم متقاضی کالا و خدمات است، تحت تأثیر این افزایش قیمت‌ها قرار می‌گیرد و چون از دید حاکمیتی قیمت‌ها قرار می‌گیرد، دلم در مسیر تورمی می‌افتد که خود ایجاد کرده است. در واقع علت تمایل به افزایش نرخ ارز از ۲۸ به ۳۸ تامین هزینه‌های دولت است اما دلیل آن‌ها این است که با تعیین ارز ۲۸ هزار تومانی رانت توزیع می‌کنیم. این کارشناس مسایل اقتصادی تأکید کرد: همین موضوعات را زمانی که به دنبال حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی بودند هم مطرح کردند. می‌گفتند از مارز ۴۲۰۰ تومانی می‌گیرند و کالا را در بازار با ارز ۳۰ هزار تومانی می‌فروشند. برای همین نرخ ارز ۲۸ هزار تومانی تعیین کردند. الان هم می‌گویند ارز ۳۸ هزار تومانی می‌دهیم. این دور باطل و تسلسل ادامه پیدا می‌کند و معلوم نیست در نهایت به کجا خواهیم رسید.

حیدری در واکنش به این پیشنهاد که این کارشناس مسایل اقتصادی تأکید کرد: همین موضوعات را زمانی که به دنبال حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی بودند هم مطرح کردند. می‌گفتند از مارز ۴۲۰۰ تومانی می‌گیرند و کالا را در بازار با ارز ۳۰ هزار تومانی می‌فروشند. برای همین نرخ ارز ۲۸ هزار تومانی تعیین کردند. الان هم می‌گویند ارز ۳۸ هزار تومانی می‌دهیم. این دور باطل و تسلسل ادامه پیدا می‌کند و معلوم نیست در نهایت به کجا خواهیم رسید.

سه شنبه ۹ خرداد ۱۴۰۲، ۱۰ ذی القعدة ۱۴۴۴، ۳۰، ۲۰۲۳، شماره ۴۲۱۹، صفحه ۷

اخبار ویژه ...

از دولت آمده

نماینده مردم نیشابور در مجلس از همه‌ها علیه مجلس درخصوص لایحه حجاب و عفاف انتقاد کرد و گفت: این لایحه از سوی دولت به مجلس آمده است. احسان ارکانی، نماینده مردم نیشابور در مجلس شورای اسلامی در خصوص برخی واکنش‌های اخیر نسبت به لایحه حجاب و عفاف گفت: در بحث لایحه حجاب و عفاف طی یکی دو روز اخیر، شاهد این بودیم که برخی افراد و شخصیت‌ها از برخی تریبون‌ها متأسفانه مجلس را مخاطب مورد انتقاد قرار داده بودند که به نظر می‌رسد، در حالت خوش‌بینانه ناشی از ناآگاهی است که اطلاع ندارند. اساساً لوايح را مجلس تنظیم نمی‌کند و این دولت است که لایحه را به مجلس ارسال می‌کند و یا اینکه در حالت بدبینانه اغراض سیاسی برخی افراد ریشه این اظهارنظرهاست؛ اما این احتمال هم وجود دارد که این مسئله را می‌دانند، ولی به خاطر اغراض سیاسی آدرس اشتباه می‌دهند .

مرغ ۱۰۰ هزار تومان

نماینده مردم رشت گفت: هیچ کس به فکر بازار و افزایش قیمت مرغ نیست؛ مجلس جلسه علنی تشکیل دهد تا مسئولان مربوطه توضیح دهند. جبار کوچکی نژاد در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در تذکر شفاهی از افزایش قیمت کالاهای اساسی انتقاد کرد و گفت: هیچکس به فکر بازار نیست و مرغ ۶۰ هزار تومانی به ۱۰۰ هزار تومان می‌رسد. نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی افزود: دولت، وزرای اقتصادی یعنی وزیر جهاد کشاورزی و وزیر صمت ندارد و اقدامی صورت نمی‌گیرد، مردم نگران هستند و انتظار دارند که مجلس ورود کند؛ جلسه غیر علنی تشکیل شود تا مسئولان مربوطه در این خصوص توضیح دهند.

تجمع علیه آرش

تعدادی افراد با حضور در مقابل فدراسیون جودو و دادن شعار خواستار استعفاي آرش میراسماعیلی شدند. نشست خبری آرش میراسماعیلی در محل فدراسیون جودو برگزار شد. میراسماعیلی در این نشست پیرامون تعلیق فدراسیون و حواشی قضایی که ایجاد شده است، صحبت کرد. در حالی که این نشست در حال برگزاری بود، تعدادی از افراد مقابل فدراسیون تجمع کردند و علیه او شعار دادند. این افراد خواستار استعفاي میراسماعیلی از ریاست فدراسیون شدند. گفته می‌شود، این نفرات در ده‌های سنی نوجوانان و جوانان هستند. صدای بلند این افراد در جلسه نشست خبری به گوش می‌رسید و این نشست را تحت الشعاع قرار داد.

مبتهی بر الگوی ولایی

جلسه کمیسیون سیاسی، اجتماعی و فرهنگی مجلس خبرگان رهبری، با حضور حجت الاسلام خسروپناه دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی و سردار احمدرضارادان فرمانده کل انتظامی کشور با موضوع بررسی مسائل فرهنگی و اجتماعی در محل دبیرخانه خبرگان رهبری در قم برگزار شد. در این دیدار حجت الاسلام عبدالحسین خسروپناه، دبیرشورای عالی انقلاب فرهنگی با اشاره به الگوهای حکمرانی اسلامی بیان کرد: حکمرانی در جوامع مختلف دچار دگرگونی شده، اما در کشور ما حکمرانی مردم سالاری دینی مبتنی بر الگوی ولایی است. وی با بیان اینکه باید از الگوی مردمی حکمرانی حمایت شود، ادامه داد: مردم ما دین باور هستند، نقش مردم در حکومت اسلامی پررنگ است، حکمرانی دینی برگرفته از نظر علمسا، مراجع، روحانیون و بزرگان است؛ بنابراین، ما حکمرانی ولایی داریم و باید برای همه بخش‌ها حکمرانی دینی کنیم.

میکروفن من بسته شده

نماینده خیرساز ماجرای شاسی بلندها، به گفته خودش اجازه نطق ندارد احمدعلیرضاییکی عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور گفت: میکروفن من بسته شده و اجازه نطق به من داده نمی‌شود. در این شرایط انتظار داریم که مجلس و هیات رئیسه در دفاع از حقوق نماینده ملت ایران ورود پیدا کنند. او افزود: اگر ملاحظات تاری، نشان می‌دهد که آن‌ها نمی‌توانند در جایگاه هیات رئیسه قرار بگیرند. هیچ قانونی به هیچ کس این اجازه را نداده که میکروفون نماینده مجلس بسته و از نطق او ممانعت شود. علیرضاییکی گفت: بر اساس ماده ۷۵ آیین‌نامه داخلی مجلس وقتی موضوعاتی علیه هر فردی در مجلس بیان می‌شود آن فرد اجازه دارد که در دفاع از خود صحبت کند، اما این اجازه به من داده نمی‌شود. او ادامه داد: تاکنون دو بار درخواست تذکر ماده ۷۵ داشتیم، اما با آن مخالفت شد و این موضوع نشان می‌دهد که یک قدرت واحده‌ای بنا دارد مانع ایفای نقش نمایندگی ملت ایران در مجلس شورای اسلامی شود.

تغییر کرد

دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر کشور طی حکمی از سوی حجت الاسلام کاظم صدیقی رئیس این ستاد منصوب شد. مراسم معرفی حجت الاسلام محمدحسین طاهری آکردی به عنوان دبیر جدید ستاد امر به معروف و تجلیل از تلاش‌های سیدمحمدصالح هاشمی گلپایگانی بر گزار شد.

یارانه‌ها

تسنیم نوشت: افزایش ۲۰ درصدی مبلغ یارانه ماهانه ۳۰۰ و ۴۰۰ هزار تومانی در دستور کار دولت قرار گرفته است. اجرای فراگیر کالا برک الکترونیک در روزهای آینده برای سه دهک اول درآمدی آغاز خواهد شد. همچنین افزایش ۲۰ درصدی مبلغ یارانه در صورت استفاده از آن برای خرید ۹ قلم کالای اساسی مشمول طرح کالا برک الکترونیک کلیلک خورده است. بر اساس اعلام رئیس سازمان برنامه و بودجه، امکان استفاده از یارانه مابعد برای خرید کالاهای مشمول طرح کالا برک الکترونیک در هر ماه فراهم شده است.

تذکر به طالبان

فرمانده نیروی زمینی ارتش در جریان بازدید از مرز شرقی کشور گفت: ما حسن همجواری به جام می‌آوریم، ولی اگر جایی احساس شود طرف مقابل نمی‌خواهد به مقررات تن بدهد یا برخورد دیگری مواجه می‌شود. امیر سرتیپ حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش در جریان بازدید از مرزهای شرقی کشور مان طی سخانی اظهار داشت: مرزهای مشترک با کشور افغانستان، کامل و کنترل نیروی زمینی ارتش هستند و در کنار ما برادران مرزبانی قرار دارند و امنیت کامل برقرار است. وی ادامه داد: بارها اشاره شد حضور مادر مرز به معنای اینکه خطری ما را تهدید می‌کند، نیست بلکه به جهت اشراف اطلاعاتی و امنیت است که در مرزها برقرار است.

قرار بود

نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی خطاب به نمایندگان مجلس گفت: امروز ما باید پایبند به آنچه در قانون اساسی، سیاست‌های کلی، قانون برنامه و چشم انداز وجود دارد، باشیم و آن‌ها را اجرا کنیم. قرار بود در سال ۱۴۰۴ در منطقه اول باشیم. قرار بود مسکن مردم را درست کنیم و مسئولان قانون برنامه و بودجه را ۲۵ درصد اجرا نکرده‌اند و قرار است قانونی دیگری بنویسیم، اما اگر قرار است قانون را اجرا نکنیم چرا باید قانون بنویسیم؟ پزشکیان افزود: در دیداری که با بازنشستگان داشتم اعتراض داشتند که چرا حقوقشان با توجه به تورم افزوده نمی‌شود؟ آن‌ها اعتراض داشتند که حقوقشان با توجه به تورم افزایش نداشته و زندگی‌شان با حقوقشان نمی‌چرخد که به عنوان نماینده جوابی برای آن‌ها نداشتیم.

# کلید سفارشات MDF، چوبی دکوراسیون غرفه و منزل

تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲

# صنایع چوب حلاج کپشن